АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2021 № 2761-па

Кашира
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие и функционирование

дорожно-транспортного комплекса»

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2016 № 3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции  постановлений администрации городского округа Кашира от 16.11.2017 № 4141-па, от 30.03.2018 № 915-па, от 16.06.2021г. № 1532-па), руководствуясь письмом Министра транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области А.Д. Гержика от 18.10.2021 № 22Исх-18705,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2019г. № 3247-па (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 20.03.2020г. № 676-па, от 02.04.2020г. № 824-па, от 04.06.2020 № 1134-па, от 15.10.2020г.  № 2174-па, от 11.11.2020г. № 2432-па, от 30.12.2020г. № 3010-па, от 30.12.2020г. № 3011-па, от 08.04.2021г. №896-па, от 20.05.2021г. №1259-па, от 22.06.2021 № 1581-па, от 20.07.2021г. № 1890-па, от 14.09.2021г. № 2415-па, от 19.10.2021г.  № 2740-па) следующие изменения:

1.2. Паспорт подпрограммы «Пассажирский транспорт общего пользования» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы «Пассажирский транспорт общего пользования» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Дёмина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кашира www.kashira.org в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира М.Л. Родикова.

Глава
городского округа Кашира                                                           Д.В. Волков
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 22.10.2021 №2761-па

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

городского округа Кашира
14. Паспорт подпрограммы «Пассажирский транспорт общего пользования»
	Муниципальный заказчик

подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства» городского округа Кашира

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе

по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого

	Администрация

городского округа Кашира
	Всего:

в том числе:
	13 126,0
	10 333,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23 459,9

	Средства федерального

бюджета
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета

Московской области
	12 975,00
	6 074,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19 049,0

	Средства бюджета городского округа Кашира
	151,00
	4 259,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 410,9

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 22.10.2021 №2761-па
Перечень мероприятий подпрограммы " Пассажирский транспорт общего пользования"
	№ п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1. Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2020-2024
	Итого
	18 819,40
	23 459,90
	13 126,00
	10 333,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел автодорог, транспорта и связи МКУ «Управление строительства» городского округа Кашира
	Выполнение мероприятия по перевозке пассажиров

	Средства бюджета Московской области
	18 271,00
	19 049,00
	12 975,00
	6 074,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	548,40
	4 410,90
	151,00
	4 259,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Мероприятие 1.1. Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров (Перевозка пассажиров по маршрутам регулярных перевозок)
	2020-2024
	Итого
	18 819,40
	23 444,90
	13 111,00
	10 333,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел автодорог, транспорта и связи МКУ «Управление строительства» городского округа Кашира
	Выполнение мероприятия по перевозке пассажиров

	Средства бюджета Московской области
	18 271,00
	9 049,00
	12 975,0
	6 074,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	548,40
	4 395,90
	136,00
	4 259,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Мероприятие 1.2. Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров (Транспортные карты)
	2020-2024
	Итого
	0,00
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел автодорог, транспорта и связи МКУ «Управление строительства» городского округа Кашира
	Изготовление транспортных карт и свидетельств

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Мероприятие 2. Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам городским наземным электрическим транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2020-2024
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел автодорог, транспорта и связи МКУ «Управление строительства» городского округа Кашира
	Выполнение мероприятия по развитию пассажирского транспорта общего пользования

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Мероприятие 3. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта)
	2020-2024
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел автодорог, транспорта и связи МКУ «Управление строительства» городского округа Кашира
	Выполнение мероприятия по развитию пассажирского транспорта общего пользования

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Мероприятие 4. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в части городского электрического транспорта)
	2020-2024
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел автодорог, транспорта и связи МКУ «Управление строительства» городского округа Кашира
	Выполнение мероприятия по развитию пассажирского транспорта общего пользования

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00